

## وزیر ورزش از مدیران چاپلوس دوری کند



امیر واعظآشتیانی رئیس سابق فدراسیون دوچرخه‌سواری

تفکری که مدیران ورزشی خود باید سابقه ورزشی داشته باشند به سر آمده و مربوط به سال‌ها و دهه‌ها قبل است. اعتقاد و باور من این است که برای عرصه‌های مختلف باید از افراد مدیر استفاده کنی‌دا اینکه گفته می‌شود ورزش را به ورزشی‌ها بسپارید موضع گیری پسندیده‌ای نیست در دنیا هم این نگاه فراموش شده است. فردی را باید انتخاب کنید که تدبیر و مدیریت لازم را داشته باشد و اعتمادسازی به وجود یابد و تا اینکه در دولت بعدی فرصت خود را به دست آورد آن وقت برنامه‌های میان مدت و بلندمدت خود را اجرایی کند. معتقدم که یک مدیر ورزشی نباید حتماً سابقه ورزشی داشته باشد.
سلطانی فر اگر می‌خواهد موفق عمل کند باید تغییر و تحولات جدی در وزارت ورزش صورت دهد، چرا که مدیران و معاونان قبلی این وزارتخانه طی سه سال اخیر نتوانستند خدمت خاصی برای ورزش ایران داشته باشند.
سلطانی‌فرا اعلام کرده مدیر تحول گرا است و امیدوارم که بتواند در کارش موفق باشد.
همچنین موضوع دیگری که وزیر جدید ورزش باید به آن توجه کند، دوری از مدیران تملق‌گرا است. متأسفانه یکی از معضلات ورزش، تملق‌گویی برخی از مدیران ورزشی به هر فردی که سکان ورزش ایران را در دست می‌گیرد، است. متأسفانه بمب تملق و چاپلوسی در ورزش ایران منفجر شده است و ادامه فعالیت و حضور آنها در ورزش ایران نمی‌تواند موفق و توجیه پذیر باشد و امیدوارم که سلطانی‌فر، بتواند نسبت به حضورشان بهترین تصمیمات را بگیرد و آنها را از خود دور کند.
توصیه‌ام به سلطانی‌فر این است که مراقب یک عده فرص‌طلب و متملق‌گو باشد و تملق و چاپلوسی مدیر را از مسیر خود منحرف می‌کند. سلطانی‌فر فردی با تجربه است که خودش به این مسئله واقف خواهد بود.

## گزارش

دنیاحیدری



شمشیربازی ایران قهرمان جهان شد

## تاریخ‌سازی سابر پست‌ها

تیم ملی شمشیربازی سایر ایران برای نخستین بار در تاریخ ضمن راهیابی به فینال جام جهانی، عنوان قهرمانی جهان و مدال طلای این رقابت‌ها را از آن خود کرد.
استارت موفقیت شمشیربازان ایران قبل از کسب سهمیه المپیک ریو بود که زده شد. زمانی که پیروزی‌ها و مقام‌های شمشیربازان ایرانی، چشم‌دنیار خیره کرده بود و همه در پی این بودند که کدام مربی خارجی توانسته آنها را به این درجه از رندو شکوفایی برساند و وقتی با یک مربی داخلی و ایرانی مواجه می‌شدند، متعجب می‌شدند و تصور می‌کردند که نفر اول تیم ایران، آنها را همراهی نکرده تا پرده‌ازاز موفقیت‌های این تیم برداشته نشود.

- جبران ناگامی در ریو**

شمشیربازان ایران در ریوواقعاًچه به‌رغم شایستگی فراوان نتوانستند آنگونه که باید و شاید، توانایی‌های خود را به معرض نمایش بگذارند و به مقام و عنوانی که شایسته آن بودند دست یابند، اما در جام جهانی سنگال، جبران مافات کرده و عیار واقعی شمشیربازی ایران را باراهیبی‌به فینال و شکست ای탈یا در آخرین گام و ایستادن بر سکوی نخست، به رخ دنیا کشیدند. خودنمونه‌ای بی‌نظیر با برتری ۴۵ بر ۲۲ مقابل ژاپن به پایان رسید. پس از آن نوبت به امریکا تیبم‌اول رنکینگ جهانی بود که شاگردان فخری موفق شدند با نتیجه نزدیک ۴۵ بر ۴۴ آن را هم از سدر باردارند. این پیروزی برای تیم ایران بسیار ارزشمند بود. خصوصاً که مجتبی‌عبادینی در دیدار برابر امریکا با مهارت مفرق قرار گرفت و با شکست این شمشیربازان‌انتم شکست خود در المپیک ریو را از وی گرفت. برای رسیدن به فینال اما تیم ایران باید در مرحله نیمه‌نهایی با کره‌جنوبی قهرمان پیش‌تیمی المپیک لندن دیدار می‌کرد که این مسابقه نیز با برتری ۴۵ بر ۳۴ شاگردان فخری به پایان رسید تا ایران برای نخستین بار به فینال راه یابد. این پیروزی هم بسیار حائز اهمیت بود چراکه نه فقط تیم سایر ایران برای نخستین بار به مرحله فینال راه یافته بود که عابدینی نیز انتقام شکست در دیدار دوهنبدی المپیک ریو برابر شمشیرباز کره‌ای را گرفت تا شادی ایران تکمیل شود، اما موفقیت‌های ایران زمانی تکمیل شد و این شادی به اوج خود رسید که سابر پست‌های ایران برای نخستین بار به مقام قهرمانی دست یافتند. آن هم با برتری مقابل ای‌تالیا، یکی از قدرت‌های شمشیربازی جهان. تیم ایران در این مسابقه نتوانستند تا رکیب مجتبی‌عبادینی، علی پاک‌امن، محمد رهبری و فرزاد باهر، ای‌تالیا را با نتیجه ۴۵ بر ۳۹ شکست داده و روی سکوی نخست قرار بگیرد.

- بغض ترکید**

بعد از این موفقیت بود که مجتبی‌عبادینی، کاپیتان تیم سایر ایران گفت آمده بودم بغضی را که از المپیک ریو داشتم خالی کنم. «این مسابقه بعد از المپیک اولین رقابت جهانی بود و همه حرف‌های دنیا تمام تاون خود در آن حاضر شده بودند و ما در این جمع، قدرت خود را به رخ کشیدیم. آن هم با شکست دادن تیم‌های اول و سوم جهان. گرفتن انتقام المپیک از «کیم» و «هامر» از که جنوبی امریکا برآیم خیلی مهم بود. بغضی که از آن روز در گلویم مانده بود، شکست. حالا نگاه دنیا به شمشیربازی ایران عوض شده است. دنیا حیرت زده است از این موفقیت. موقعی‌که امیدوارم ادامه داشته باشد.»

- طلب‌مان را گرفتیم**

پیمان فخری هم که انتظار مدال آوری شاگردانش در المپیک را داشت، تا کبدمی‌کند که طلب‌مان را از شمشیربازی گرفتیم: «در المپیک باید به این موفقیت می‌رسیدیم و مدال می‌گرفتم، اما نشد. به همین دلیل مختصرطلبی از شمشیربازی دنیا داشتیم که در سنگال موفق به وصول آن شدیم. لیاقت شاگردان من بیش از این‌هاست. کشورها و شمشیربازهایشان را نگاه کنید. امریکا تیم اول رنکینگ جهانی است. با حتی کره‌جنوبی، تیم قدری که با نافرآ اصلی خود آمده بود. اما بچه‌های ما از عهده هر دو این تیم‌ها مانند قبلی‌ها برآمده توانایی‌های خود را ثابت کردند. مطمئن‌باشید این روند ادامه می‌دهیم و به امید خدا، تیم جدیدی برای المپیک توکیو خواهیم داشت.»

- برای این موفقیت‌ها برنامه داشتیم**

فضل باقرزاده، رئیس فدراسیون شمشیربازی نیز با تأکید بر اینکه این موفقیت برلس‌بر برنامه‌ریزی به دست آمده است می‌گوید: «نتایج شمشیربازی اتفاقی نیست بلکه این موفقیت‌ها بر اساس برنامه‌ریزی‌ها به دست آمده است. این را در بازی با امریکا به وضوح می‌توان دید. نتیجه ۴۴-۴۴ مساوی بود، بعد از آن نیز بین هامر و مجتبی‌عبادینی بود که خاطره تلخی از برابریام به جا گذاشته بود. امریکا تیم اول رنکینگ جهانی است. با حتی کره‌جنوبی، تیم قدری که با نافرآ اصلی خود آمده بود. اما بچه‌های ما از عهده هر دو این تیم‌ها مانند قبلی‌ها برآمده توانایی‌های خود را ثابت کردند. مطمئن‌باشید این روند ادامه می‌دهیم و به امید خدا، تیم جدیدی برای المپیک توکیو خواهیم داشت.»

شمسئله ۱۸ آبان ۱۳۹۵ | ۸ صفر ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۹۵۴۳

## روزشیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

### ۱۴چهره‌ها

## آرامش و امنیت کشور م‌رون خون شهادت

ماجرا از زمانی شروع شد که بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس وقتی گل اول تیمش مقابل سپاهان را به ثمر رساند، پیراهنی را که روی آن عکس یک شهید دفاع مقدس نقش بسته بود، نشان داد. شهید صفرعلی عالی‌شاه، همان فردی که عکسش روی آن پیراهن نقش بسته بود، دایی امید عالی‌شاه است، شهید کم‌سن و سالی که در ۱۸ سالگی به فیض عظیم شهادت رسید. عالی‌شاه درباره اینکه چرا در بازی با سپاهان عکس دایی شهیدش را نشان داده، می‌گوید: «حالی من در جنگ تحصیلی مثل خیلی دیگر از هموطنانم به جبهه رفت تا ز نفوس و خاک کشور دفاع کند. ما باید به این باور برسیم که اگر شهدا نبودند، الان ما در آرامش نبودیم، امنیت امروز ما م‌رون همان جانفشانی‌هاست. ما م‌دین شهدا، اسرا و جانبازان هم هستیم؛ چرا که هر چه داریم از آنهاست.»



بلندقامت‌ترین پارالمپین تاریخ بازی‌های پارالمپیک با ۲ متر ۴۶ سانتیمتر قد بی‌شک ایران در ریو بود. ملی‌پوشی که در دیدار پایانی با بوسنی و هرزگوین به عنوان امتیازآورترین بازیکن میدان هم لقب گرفت. مرتضی مهرزاد با اشاره به اینکه تکرار قهرمانی از به دست آوردن آن دشوار تر است، می‌گوید: «زوداست که بخوایم در خصوص درخت‌های بسیار دشوار خواهیم داشت، چرا که در شرایط آب و هوایی خاص و زیر بارانی شدید بازی خواهیم کرد. نمی‌شود همه بازیکنان همیشه در تیم ملی باشند بازیکنان خط خورده مانند تیموریان، حقیقی، رفیعی، شجاعیان و آقایی در روی زمین‌تان به تیم ملی باز خواهند گشت. برخی تصمیم‌ها بود و در نهایت هم اینکه موفق شدیم به مدال طلا دست پیدا کنیم.»



عملکرد در خشان لژیونرها در یک‌شنبه‌شب لیگ‌های اروپا

# درخشش و گلزنی ایرانی‌ها در قاره‌سبز

عملکردشان در بازی پیش‌روی تیم ملی با روسیه تأثیرگذار خواهد بود.

بهترین عملکرد در بین این بازیکنان را سردار آزمون داشت. مهاجم جوان که در لیگ روسیه جایگاهی خوبی دارد و معمولاً در ترکیب اصلی تیمش قرار می‌گیرد این بار نیز برای روستوف یک گل زد و یک پاس گل نیز برای هم‌تیمی‌اش فرستاد. آزمون از زمانی که به لیگ روسیه رفته توانسته با ارائه بازی‌های قابل قبول رضایت سرسرمی و مدیران باشگاه را جلب کند. با این حال مهاجم ایرانی در ۱۲ بازی اخیر تیمش در لیگ روسیه نتوانسته بود دروازه حریفان را باز کند. همین مسئله نگرانی‌هایی به بارانیز آو و هوادارانش به همراه داشت. سردار که برای پایان دادن به این ناگامی تلاش زیادی می‌کرد سرانجام در ورزش‌گاه المپیک تاونست به این ناگامی پایان دهد. ملی‌پوش ایرانی با پاسی دقیق هم تیمی‌اش را در موفقیت گل قرار داد تا اولین گل روستوف در مصاف با آرنستل تولا به ثمر

فوتبالیست‌های ایرانی شاغل در لیگ‌های اروپایی

یک‌شنبه‌های رویایی را پشت سر گذاشتند. در شرایطی که فوتبال کشورمان پس از بازنگشتن شدن ستاره‌هایی چون دایی، کریمی، مهدوی کیا و… نتوانست ستاره‌ای را در فوتبال اروپا داشته باشد حالا لژیونرهای جوان ایران به خوبی در تیم‌های خود جاقفاده و به یکی از مهره‌های کلیدی تیم‌های بدل شده‌اند. تا جایی که هم گلزنی می‌کنند، هم پاس‌گل می‌دهند و هم در بین بهترین بازیکنان قرار می‌گیرند. درخشش لژیونرهای وطنی یک‌شنبه‌ها شیب به اوج خود رسید تا جایی که دو گل و سه پاس گل به تمام بازیکنان ایرانی ثبت شد. لژیونرهای کشورمان که روزهای خوبی را در تیم‌های باشگاهی‌شان سپری می‌کنند حالا با انگیزه‌تر از همیشه و با روح‌های مضاعف به تیم ملی ملحق می‌شوند و بدون شک این مسئله در

# ۱۳ جوان

### نمی‌شود همه همیشه در تیم ملی باشند

لیست جدید کرش برای بازی با سوریه تعجب بسیاری از کارشناسان را در پی داشت. خط زدن آندرانیک تیموریان و علیرضا حقیقی از جمله نکات قابل تأمل لیست جدید مرد پرغالی است. او در این باره گفت: «بازی با سوریه بازی بسیار حساسی است و چالش بسیار بزرگی برای این بازی دشوار پیش‌رو داریم. بنده شرایط و امکانات مالزی را دیدم. ما باید بگوییم شرایط بسیار دشوار خواهیم داشت، چرا که در شرایط آب و هوایی خاص و زیر بارانی شدید بازی خواهیم کرد. نمی‌شود همه بازیکنان همیشه در تیم ملی باشند بازیکنان خط خورده مانند تیموریان، حقیقی، رفیعی، شجاعیان و آقایی در روی زمین‌تان به تیم ملی باز خواهند گشت. برخی تصمیم‌ها به خاطر شرایطی که در مالزی داریم، گرفته شد.»



میلاذ محمدی دیگر لژیونر ایرانی شاغل در لیگ روسیه نیز بی‌سروصدا نقش مؤثری را در ترکیب تیمش ایفا می‌کند. ترک گروژنی یکی دیگر از مدعیان فوتبال روسیه در خانه میزبان زینت سنت پترزبورگ بود. در شرایطی که زینتی‌ها موفق به گلزنی در دقایق ابتدایی شده بودند، محمدی با زبیرکی هرچه تمام یک پاس گل را برای بالاچ مهیا کرد تا گل اول گروژنی زده شود. کسب پیروزی دوبریک تیم میلاذ محمدی را به رده سوم لیگ روسیه رساند تا ترک گروژنی نیز با صعود به رده سوم برای مدعیان خط و نشان بکشد.

- جهانبخش ناجی آلكمار**

سرمرپی آلكمار می‌کوشد تا تیمش را قدم به قدم به تیم‌های بالایی لیگ هلند نزدیک کند. در این راه مهاجم ایرانی‌اش نیز کمک حال او شده و برای موفقیت آلكمار از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند. علیرضا جهانبخش در اردویسوه خودش را به عنوان یکی از بازیکنان خارجی با کیفیت معرفی کرده است. آلكمار در دیدار یک‌شنبه شب با آژاکس مدعی عنوان قهرمانی دیندر کرد و در نهایت نیز به تساوی دو بر دو رضایت داد. حضور ۹۰ دقیقه‌ای در زمین و اعتماد اون در بروم به جهانبخش سبب شد تا پاس گل اول را این بازیکن ایرانی ساخت و پرداخت کند. یاران جهانبخش با زدن گل دوم فرصت غلبه بر آژاکس را نیز داشتند. با این نتیجه آلكمار در رده پنجم لیگ هلند قرار گرفت. پس از پایان این هفته از رقابت‌ها مجله فوتبال اینتر نشنال نام علیرضا جهانبخش را در بین ۱۰ بازیکن برتر لیگ فوتبال هلند قرار داد. مهاجم کشورمان هفته پیش نیز با دادن یک پاس گل، تیمش را از شکست نجات داده بود.

- انصاری فرد روی موفقیت**

برخلاف آنچه انتظار می‌رفت کریم انصاری فرد در لیگ یونان فوتبال خوبی از خود ارائه می‌دهد. رایبونیوس همان تیمی است که دو بازیکن ایرانی را به خدمت گرفته تا این مسابقات که انصاری فرد عملکردی به مراتب بهتر از مسعود شجاعی داشته است. انصاری فرد در بازی اخیر تیمش یک گل دیگر به نام خود ثبت کرد. رایبونیوس در دیداری خانگی موفق شد با تک‌گل کریم انصاری فرد تیم پانوک را از پیش‌رو بردارد و سه امتیاز به اندوخته‌هایش اضافه کند. در این دیدار شجاعی نیز عملکرد قابل قبولی داشت. این سومین گل کریم در این فصل از رقابت‌های فوتبال یونان بود. رایبونیوس با اینس برد به رده چهارم جدول رده‌بندی رسید. عملکرد این تیم در هفته‌های اخیر انتقادهای زیادی را به همراه داشت، اما در حساس کسب شده وضعیت کادر فنی رایبونیوس را بهبود بخشید.

منهای فوتبال فریدون حسن

## بهترین نتایج تاریخ ورزش را رقم می‌نیم

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان این روزها سخت مورد توجه رسانه‌هاست. او که جانشین محمود گودرزی شده است، می‌خواهد در مدت حضورش در وزارتخانه امور زمین‌مانده و کارهای ناتمام را به انجام رسانده و مدعی است که می‌خواهد بهترین نتایج تاریخ ورزش ایران را کسب کند. وزیر ورزش گفت: «ما در مسیر توسعه این وزارتخانه برنامه‌های راهبردی را در دو بخش جوانان و ورزش تدوین کرده و علاوه بر آن باید با استفاده از ظرفیت‌های دیگر دستگاه‌ها در تقویت این وزارتخانه اهتمام داشته باشیم.»
سلطانی‌فر ادامه داد: «هم‌ا‌دوم در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ و جام جهانی روسیه بهترین نتایج را کسب کنیم، به‌طور حتم صعودی مقدرانه به جام جهانی خواهیم داشت و خود را برای المپیک ۲۰۲۰ آماده کنیم و بهترین نتیجه را در تاریخ المپیک ایران به دست آوریم. خوشبختانه این روزها رشته‌هایی چون ووشو، شمشیربازی و فوتبال ساحلی در رقابت‌های جهانی افتخار آفرینی کرده‌اند که جای امیدواری است و باید با برنامه‌ریزی و توجه بیشتر این موفقیت‌ها ادامه پیدا کند.»

## تقدیر از تماشاگران و الیبال آمل

حاشیه‌های لیگ برتر و الیبال اینقدر زیاد است که حتی کوچک‌ترین حرکت اخلاقی معمول و پشت‌سر گذاشتن یک بازی بدون جنجال با یافتند. صدقه در ریایی، شهرپالو و منصوریان، محسن محمدسیفی و حمیدرضاقلی‌پورمدال طلا و مریم‌هاشمی، عرفان آهنگریان و امیرفضلی سه مدال نقره این رقابت‌ها را برای کشورمان کسب کردند.

## ژیمناست دیگر هم رفتند

دو روزشکار ژیمناستیک‌کار دیگر ایران هم ایران را به مقصد اتریش ترک کردند تا فعالیت خود را در این کشور ادامه دهند. در حالی که هنوز هیچ مسئولی پاسخ‌مناسبی در خصوص مهاجرت پیش‌رواست، باید دید او برای رشته‌های پایه‌ای چون ژیمناستیک و شنا چه برنامه‌ای دارد و آیا می‌توان به پیشرفت و ترقی این ورزش‌ها امیدوار بود یا اینکه باید شاهد نابودی آنها باشیم.

## فوتاب



## شیر جه ییرونوند با دست گچ گرفته!

اولین جلسه تمرینی تیم فوتبال پرسپولیس در حالی درروز صبح در دی بر گزار شد که علیرضا ییرونوند با شیرجه‌هایش همه را غافلگیر کرد. این در حالی است که ییرونوند به دلیل مصدومیت از ناحیه دست علاوه بر غیبت در بازی تیم ملی مقلیل سوریه هم غایب خواهد بود. در تصاویر منتشر شده از سایت پرسپولیس نکته قابل توجه شیرجه‌ای است که ییرونوند با دست گچ گرفته، رفته است. با این حال در شرایطی که برخی‌ها از شیرجه زدن و کار با توپ ییرونوند با دست گچ گرفته را در تمرین تیم ملی ایراد گرفته بودند، او در اولین تمرین پرسپولیس در امارات از همین قبیل تمرینات را تکرار کرد تا مشخص شود که برای این دروازه‌بان تیم ملی و پرسپولیس تفاوتی ندارد!

## ایزدانش

سعید احمدیان

## رشته‌های افتخار آفرین را در یابد

نتایج برخی رشته‌های منهای فوتبالی این روزها امیدوارکننده است و می‌تواند امیدها را به درخشش بیشتر ورزشکاران کشورمان در المپیک بیشتر کند. شمشیربازی و کاراته دو رشته‌ای هستند که در مسابقات اخیرشان غرور آفرین ظاهر شده‌اند و توانسته‌اند برای اولین بار روی سکوی اول و سوم جهان بایستند. پس از موفقیت کاراته و ایستادن این رشته روی سکوی جهان نوبت به شمشیربازی رسید و این رشته هم با کسب عنوان قهرمانی جام جهانی برای اولین بار تاریخ‌ساز شد. موفقیت‌های کاراته و شمشیربازی نشان از پتانسیل بالای این رشته‌ها در ایران دارد که با سرمایه‌گذاری بیشتر می‌توان زمینهای را برای موفقیت بیشتر این رشته‌ها در مسابقات بین‌المللی و به خصوص در المپیک فراهم کرد. البته هم کاراته‌ها و هم شمشیربازان در سال‌های اخیر باطنی کردن یک روند صعودی، جزو سرآمدان ورزش کشورمان بودند. رشته‌ای مانند شمشیربازی در حالی که کمتر کسی تصور می‌کرد در المپیک فوق‌العاده ظاهر شد و مجتبی‌عبادینی تنها یک قدم با مدال فاصله داشت و این موفقیت‌ها با ایستادن ایران روی سکوی اول جام جهانی در رشته سابر تکمیل شد تا شمشیربازان نشان دهند که نتایج‌شان در المپیک و مسابقات جهانی یک جرقه نبوده است و ملی‌پوشان شمشیربازی این توانایی را دارند که در المپیک بعدی طلسم مدال نقره‌تر را هم بگیرند و برخلاف بدشانسی در ریو، در المپیک ۲۰۲۰ توکیو، شمشیربازی روی سکوم هم برود.

کاراته هم با وجود مشکلات حاشیه‌ای در بخش مدیریتی در چند سال اخیر با کسب مقام سوم قهرمانی جهان که برای اولین بار اتفاق افتاد، ظرفیت بالای این رشته‌رزمی در کشورمان را نشان داد. قرار دادن این موفقیت‌ها در کنار المپیکی شدن کاراته، برای ورزش خیری خوشحال‌کننده است. به خصوص اینکه کاراته‌کاهای کشورمان همواره در مسابقات قهرمانی جهان مدال‌های رنگارنگ را درو کرده‌اند و در بین بهترین‌های دنیا قرار دارند. به این نتایج و اضافه شدن کاراته به رشته‌های المپیکی می‌توان انتظار داشت که می‌توان‌رو این رشته‌رزمی به عنوان یکی از رشته‌های مدال آور در المپیک سال جاری باز گرد و این رشته را هم در کنار رشته‌های مدال‌آوری مانند کشتی، وزنه‌برداری و تونکانو قرار داد که در ادوار المپیک، رشته‌های مدال‌آور کاروان ایران در این مسابقات بوده‌اند و حالا هم اضافه شدن کاراته می‌تواند نقش زیادی در بالا رفتن تعداد مدال‌ها و همچنین رنکینگ کشورمان در جدول توزیع مدال داشته باشد. البته در این مقال بحث بر سر تنها این دو رشته نیست و رشته‌های دیگری هم هستند که می‌شود تا توجه بیشتر بتوانند مسیر موفقیت کاراته و شمشیربازی را طی کنند. رشته‌ای مانند تیم‌اندازی از جمله این رشته‌هاست که ملی‌پوشان تیم‌اندازی در المپیک نشان دادند که فاصله زیادی با مدال المپیک ندارند.

فراهم کردن زمینه موفقیت‌های رشته‌هایی مانند کاراته و شمشیربازی و همچنین تیم‌اندازی به عملکرد دستولان در سال‌های پیش‌رو تا المپیک بستگی دارد و در سطح بالای مدیریتی ورزش باید به این گونه رشته‌توزیع مدال داشته باشد. البته در این مقال بحث بر سر تنها این دو رشته نیست و مسیر موفقیت کاراته و شمشیربازی را می‌تواند مانند کاراته و بیشتر موفقیت‌های این رشته‌ها را بیشتر از اینکه به رسیدگی دستولان و بیشتر موفقیت‌های این رشته‌ها را بیشتر از اینکه به رسیدگی ورزشکاران و برمی‌گاردید که در سخت‌ترین شرایط هم با کسب می‌کنند و با تمام یزوجهایی‌هایی که در حق رشته‌های منهای فوتبالی می‌شود، ملی‌پوشان این رشته‌ها، سرآمدن ورزش کشورمان در مسابقات جهانی و المپیک هستند و افتخارات زیادی را برای کشورمان ثبت کرده‌اند.

رشته‌ای مانند شمشیربازی در حالی قهرمان جام جهانی می‌شود که ورزشکاران این رشته با کمبود سالن اختصاصی تمرین روبه‌رو هستند، اما با وجود این کمبودها در خشان ظاهر شده‌اند. با این شرایط به نظر می‌رسد مسعود سلطانی‌فر که چند روزی است کارش را در وزارت آغاز کرده است باید با کسب دست‌نظر در نوع نگاهش که به رشته‌های غیرفوتبالی در سطح ورزش کشور وجود دارد، برنامه‌ریزی اصولی را برای حمایت از نه تنها کاراته و شمشیربازی، بلکه تمامی رشته‌ها تنظیم کند و با دور کردن فضای فوتبالی از تصمیم‌های مدیریتی، رشته‌های دیگر به خصوص رشته‌هایی که ثابت کرده‌اند پتانسیل بالایی برای موفقیت دارند، در تخصیص اعتبارات به صورت ویژه در نظر بگیرند. به طور قطع سرمایه‌گذاری در این رشته‌ها برخلاف رشته‌ای مانند فوتبال با مدال‌های رنگارنگ ملی‌پوشان رشته‌های منهای فوتبالی پاسخ داده خواهد شد.

## آینده‌سازان

## مشخص شدن ۷ تیم و الیبال قهرمانی نوجوانان جهان

هفت تیم شرکت‌کننده در پانزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان بسر جهان مشخص شدند. پانزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان پسر جهان از ۱۷ مردادماه سال ۹۶ به میزبانی بحرین آغاز می‌شود و به مدت ۱۱ روز ادامه خواهد داشت. ۲۰ تیم در این رقابت‌ها شرکت خواهند داشت و تاکنون حضور هفت تیم آرژانتین، برزیل، کوبا، امریکا، تونس، مصر و بحرین (میزبان) در این رقابت‌ها قطعی شده است و ۱۳ تیم دیگر در رقابت‌های آتی مجوز حضور به دست خواهند آورد. چهار سهمیه آسیا در یازدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان آسیا که سال آینده به میزبانی میانمار برگزار می‌شود، مشخص می‌شود. تیم ملی والیبال نوجوانان ایران تمرینات آماده‌سازی خود را با هدایت محمد و کیلی آغاز کرده است.

## ۲ پیروزی ایران در مسابقات شطرنج زیر ۱۴ سال آسیا

تیم ملی شطرنج زیر ۱۴ سال ایران رقابت خود را در مسابقات قهرمانی تیمی آسیا در چین آغاز کرد. تیم ایران با ترکیب پنج شطرنج‌باز متشکل از مهدی غلامی، برنا درخشانی، آرش داغلی، سیدکیان پورموسوی و آناهیتا راهدی‌فر در این مسابقات حضور دارد. سید حامدموسویان نیز هدایت شطرنج‌بازان ایرانی را در این رقابت‌ها بر عهده دارد. ایران در نخستین گام به مصاف تیم دوم سنگاپور رفت و با نتیجه دو نیم بر یک و نیم پیروزی رسید. ایران در دومین دور نیز با همین نتیجه تیم نخست سنگاپور را شکست داد.